
Comune  di  Giarole 
Provincia di Alessandria 

Via Vittorio Emanuele  39 15036  GIAROLE (AL) 

TEL.0142 68123  FAX 0142 68388 E-mail:info@comune.giarole.al.it 

 
Determinazione del Segretario Comunale 

 

N. 17  

Data 26/02/2022 
RIMBORSO TRIBUTI COMUNALI  

 
L’anno DUEMILAVENTIDUE addì VENTISEI del mese di FEBBRAIO nell’Ufficio di Segreteria Comunale, il 
sottoscritto Dott. Pierangelo Scagliotti, Segretario Comunale di GIAROLE nella sua qualità d’incaricato del 
Servizio; 

Vista la domanda presentata in data 18/01/2020 ns. prot. n. 516, intesa a richiedere, in relazione al tributo 

IMU per l’anno 2014 il rimborso al Comune di Olbia (OT) di complessivi euro 319,00 versati erroneamente al 

Comune di Giarole; 

Vista la domanda presentata in data 05/05/2021 ns. prot. n. 1412, intesa a richiedere, in relazione al tributo 

TARI per l’anno 2017 il rimborso al Comune di Gravina di Catania di complessivi euro 84,00 versati 

erroneamente al Comune di Giarole; 

Vista la domanda presentata in data 11/01/2022 ns. prot. n. 74, intesa a richiedere, in relazione al tributo 

IMU per l’anno 2012 il rimborso al Comune di Olbia (OT) di complessivi euro 446,00 versati erroneamente al 

Comune di Giarole; 

Ritenuto opportuno accogliere le istanze pervenute e volendo provvedere alla restituzione di quanto in 

eccedenza versato; 

Visto il vigente «Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi»; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: «Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali» e 

successive modificazioni; 

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: «Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche» e successive modificazioni; 

Visto lo Statuto di Giarole; 
Visto il Regolamento di Contabilità; 
   

D ET E R M I N A 

1) di procedere, per i motivi in premessa indicati ed in forza delle norme di legge sopra richiamate, al 
rimborso   

1. a favore del Comune di Olbia (OT) della somma erroneamente versata a titolo di IMU per 
l’annualità d'imposta 2014 per un ammontare complessivo di Euro 319,00; 

2. a favore del Comune di Gravina di Catania della somma erroneamente versata a titolo di TARI 
per l’annualità d'imposta 2017 per un ammontare complessivo di Euro 84,00; 

3. a favore del Comune di Olbia (OT) della somma erroneamente versata a titolo di IMU per 
l’annualità d'imposta 2012 per un ammontare complessivo di Euro 446,00; 



2) di impegnare la spesa complessiva derivante dal presente provvedimento sul codice di bilancio 01.04.1 
voce 400/15/1 del bilancio del corrente esercizio; 

3) di liquidare contestualmente gli importi di cui sopra; 

 
 
Giarole, 26/02/2022 

                                                                                         Il Segretario Comunale 
 f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 

 
 
 

 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
Il sottoscritto Amelotti Dr. Fabio in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario; 
 

Anno Impegno  Codice Voce Cap. Articolo Piano fin. Importo € 

2022 72 01041 400 15 1 U.1.09.02.01.001 849,00 

 
ATTESTA 

 
la copertura finanziaria della presente determinazione 
Giarole, 26/02/2022 

   Il Responsabile del Servizio Finanziario 
f.to AMELOTTI Dr. Fabio 

 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune di 
Giarole in data odierna per 15 giorni consecutivi 
 
Giarole, 04/04/2022 
 

                                                                                                                        Il Segretario Comunale 
f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 


